

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA****OBJETO** Contratação de empresa especializada para execução das obras remanentes e ampliação da Escola Municipal Professora Maria dos Anjos Salles Brasil- MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BA**COMPOSIÇÕES**

COMP.	1	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI -C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,346	28,88	9,99248
SINAPI -C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -Servente de obras	h	0,346	20,89	7,22794
SINAPI -I	39811	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 150 X 150 X *75* MM	un	1	33,85	33,85
						R\$ 51,07

COMP.	2	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 30 X 30 X 10 CM,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI -C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,346	28,88	R\$ 9,99
SINAPI -C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -Servente de obras	h	0,346	20,89	R\$ 7,23
SINAPI -I	39772	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 30 X 30 X 10 CM,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1	77,58	R\$ 77,58
						R\$ 94,80

COMP.	3	INSTALAÇÃO DE PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSAO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-I	4273	PARA-RAIOS DE DISTRIBUICAO, TENSAO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10 KA	UND.	1	297,26	297,26
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1264	28,88	3,65
						300,91

COMP.	4	INSTALAÇÃO DE LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-I	38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1	7,7	7,70
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	20,89	3,45
						11,15

COMP.	5	INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-I	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	1	40,24	40,24
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	20,89	3,44685
						43,69

COMP.	6	INSTALAÇÃO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-I	39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	1	45,17	45,17
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	20,89	3,45
						48,62

COMP.	7	INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	COEF.	V. UNIT.	V. FINAL
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1	27,96	27,96
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,165	19,92	3,287
						31,25

Santo Amaro, Bahia, 30 de setembro de 2022.



Responsável Tec. Samme Greicy de Souza Chiang
Eng. Civil - CREA-BA 051998752-7

Samme Greicy de S. Chiang
Matrícula: 710528
Engenheira Civil / CREA-BA 051998752-7